中共渭南市委组织部文件

渭南市科学技术协会

渭科协发〔2024〕16号

关于申报2024年市级专家工作站的通知

各县（市、区）委组织部、科协，渭南高新区、经开区党群工作部，市级各有关部门：
为进一步加大高层次人才引进力度，推动我市经济社会高质量发展，根据《渭南市专家工作站管理办法》规定，现就2024年市级专家工作站申报工作通知如下：
一、申报条件
专家工作站依托我市重点产业领域创新企业设立，有条件的高等院校、科研机构、各类开发区（园区）、科技企业孵化器、医疗机构等非企业主体也可设立。各申报建站单位应具备以下基本条件：
（一）具备独立法人资格，经营状况良好，具有较强竞争实力，能为专家及其团队提供必要的办公、科研、生活条件及其他后勤保障。
（二）有急需专家协助解决的技术难题、攻关课题等创新需求，建有独立的研发机构、结构合理的研发团队和一定的研发能力。
[bookmark: _GoBack]（三）申报建站单位从市外聘请相关行业领域知名专家及其团队成员不少于5名，聘期不少于3年，并与专家签订合作协议，明确合作期限、方式、内容、知识产权归属、利益分配、秘密保护等双方权利和义务。
（四）引进专家的研究方向符合我市产业发展需要，与我市主导产业和区域经济结构相适应，能引领我市新兴产业发展和促进传统产业改造。
（五）申报建站单位及主管部门对专家工作站建设高度重视、大力支持，并已形成较完善的专家进站工作的支撑条件和服务规范。
建有省级以上工程（技术）研究中心、企业研发中心、产学研合作平台、重点（工程）实验室、博士后科研工作站和省级以上重点学科以及承担国家或省级重点科研项目的单位等，在申报设立专家工作站时可予以优先考虑。
二、申报程序
（一）申请建站单位向所在县（市、区）科协、市直主管部门党组（党委）提出建站申请。各县（市、区）推荐工作由各县（市、区）科协牵头，商组织部门组织实施；市级部门推荐工作由市直主管部门党组（党委）提出推荐意见后报市科协。
（二）申报工作需提交以下资料：《渭南市专家工作站申请表》《专家信息表》《专家团队主要人员信息表》《建站单位配套主要人员信息表》《市级专家工作站推荐情况汇总表》、企业或单位简介、建站目的、与专家及其团队签订的合作协议、合作项目详细资料、专家工作站工作制度及其他相关证明材料各1份及电子版。
（三）市委组织部、市科协对推荐专家工作站进行实地调研考察后，提出建议名单，按程序审定。
三、有关要求
（一）各单位接到通知后，抓紧做好本地区、本部门的申报推荐工作，对申报单位要严格把关，严禁弄虚作假。
（二）申报时优先考虑具有较强创新能力、较大发展潜力、符合我市重点发展产业领域的企业（园区）。
（三）申报材料按顺序装订，于5月30日之前报市科协，同时将电子版发送至邮箱wnskxxhb@126.com。
联系人: 王阳 李娜  联系电话：0913-2126498

附件：1.渭南市专家工作站申请表
2.专家信息表
3.专家团队主要人员信息表
4.建站单位配套主要人员信息表
5.市级专家工作站推荐情况汇总表

中共渭南市委组织部             渭南市科学技术协会
                2024年4月24日

附件1
	渭南市专家工作站申请表

	申请单位    （盖章）

	法人代表

	单位地址

	邮政编码

	单位性质

	员工总数

	所属行业

	注册资金（万元）

	上年度销售收入（万元）

	联系人
姓名

	职务

	联系
电话

	邮箱

	建站主体的科研实力
（省级以上）
	□企业技术中心  □重点实验室（工程实验室） □制造业创新中心
□工程技术研究中心（工程研究中心）□博士后科研工作站    □其他

	引进专家及其创新团队的人员情况
	引进专家类别
	□中国科学院院士  □中国工程院院士  □国家杰出青年基金获得者  □长江学者  □国家重大人才工程入选专家  □其他

	专家姓名

	创新团队人数（人）

	按职称分
	正高

	副高

	中级

	其他

	按学历分
	博士

	硕士

	本科

	其他

	工作站的  配套团队  情况
	建站单位为工作站展配套安排员工（人）

	按岗位分
	管理

	科研

	按职称分
	正高

	副高

	其他

	按学历分
	博士

	硕士

	其他

	引进专家及团队开展的主要工作及合作
项目

	工作站运行支持
	办公场所  面积（㎡）

	年研发经费 （预算/万元）

	专门管理  服务人员

	工作站年运行经费（万元）

	主管单位党组
（党委）意见

         盖章:
                                        年   月   日

	县（市、区)
科协意见

 盖章:
                                        年   月   日

	县（市、区)委
组织部意见

盖章:
                                        年   月   日

	市专家工作站建设 协调小组办公室意见

         盖章:
                                        年   月   日

	市专家工作站建设
协调小组意见

            盖章:
                                        年   月   日

附件2
专家信息表
	姓  名

	性  别

	出生年月

	专业领域

	研究方向

	联系电话

	电子邮箱

	工作单位

	专家简介

	在工作站中的主要工作内容

附件3
专家团队主要人员信息表（4位以上，可复制）

	姓  名

	性  别

	出生年月

	专业领域

	研究方向

	学历职称

	进站工作时间

	工作单位

	单位地址

	在团队中发挥的作用

附件4
建站单位配套人员信息表（2位以上，可复制）

	姓  名

	性  别

	出生年月

	职务/职称

	学  历

	主要工作
职责

— 1 —

	附件5

	市级专家工作站推荐情况汇总表

	序号
	申报专家工作站名称
	申请建站单位
	外聘专家情况（填写要求：至少5名，工作单位、职称及研究方向必填）
	专家团队及与企业合作方向及成效
	工作站运行支持情况
（建站单位配套人数、办公场所面积、年科研经费

合作协议期限
（****年*月——
****年*月，至少三年）
	推荐单位
	建站单位地点
	联系人及电话

— 9 —

渭南市科学技术协会办公室                 2024年4月24日印发
— 9 —